
 

 

 

รายงานติดตามความก้าวหน้า 
แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕๖7  รอบ 6 เดอืน(แรก) 

 
 
 

ของ 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง 
อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

 



  

 

 

   ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง 
เรื่อง รายงานการดำเนินงานตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 2567 รอบ 6 เดือนแรก 

         ******************************** 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58/5 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร

ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ให้นายกองค์องค์การบริหารส่วน
ตำบลจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายโดยเปิดเผย ณ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบล 

เพ่ือให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน จึงประกาศผลการดำเนินงาน การจัดทำงบประมาณ และการ
ใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 รอบ 6 เดือนแรก ให้ทราบโดยทั่วกัน โดยปิด
ประกาศไว้ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง หรือทาง 
http://www.chumsangnr.go.th  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่   1   เมษายน พ.ศ. ๒๕67 

    
  

              (นายละม่อม  เจยีมผกัแว่น) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.chumsangnr.go.th/


แบบรายงานความก้าวหน้าแผนงาน/โครงการ/กจิกรรม ตามแผนดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  รอบ 6 เดือน(แรก) 
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง  อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

๑. ยุทธศาสตร์  ด้านเมืองน่าอยู่ 
      ๑.๑  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
ผลผลิตโครงการ/

กิจกรรม 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ระยะเวลาการ
ดำเนินการ 

งบประมาณ ผลการดำเนินงาน 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนิน 
การจริง 

งบอนุมัติ จ่ายจริง 
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
การ

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่ 12   
บ้านหนองโพธิ ์ ขนาดความกว้าง 4.00 
เมตร  ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร 
(ตามแบบ อบต. ชุมแสง กำหนด) 

ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที่ 12   
บ้านหนองโพธิ์  
จำนวน 1 สาย 

กองช่าง ม.ค. – ก.ย. 
67 

 240,000 238,000 ✓   ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร
สัญจร และ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่ 3   
บ้านโคกตะคร้อ  ขนาดความกว้าง 4.00 
เมตร   
ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร   ไหล่
ทางข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบ อบต. 
ชุมแสง กำหนด) 

ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที่ 3   
บ้านโคกตะคร้อ
จำนวน 1 สาย 

กองช่าง ม.ค. – ก.ย. 
67 

ก.พ.67 251,000 249,000 ✓   ประชาชนมีความ
สะดวกในการ
สัญจรสัญจร และ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน 

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4   
บ้านลุงปลาดุก  ขนาดความกว้าง 4.00 
เมตร   
ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร ไหล่ทาง
ข้างละ 0.50 เมตร  (ตามแบบ อบต. 
ชุมแสง กำหนด) 

สร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หมู่ที่ 4   
บ้านลุงปลาดุก 
จำนวน 1 สาย 

กองช่าง ม.ค. – ก.ย. 
67 

ก.พ.67 251,000 244,000 ✓   ประชาชนมีความ
สะดวกในการ
สัญจรสัญจร และ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน 

4 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5   
บ้านโคกมะคา่  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร x  
ยาว 100 เมตร x หนา 0.15  เมตร  หรือ
มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 400  ตารางเมตร  ไหล่
ทางข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบ อบต. 
ชุมแสง กำหนด) 

ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 5   
บ้านโคกมะคา่  
จำนวน 1 สาย 

กองช่าง ม.ค. – ก.ย. 
67 

ก.พ.67 251,000 244,000 ✓   ประชาชนมีความ
สะดวกในการ
สัญจรสัญจร และ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน 



 
แบบรายงานความก้าวหน้าแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  รอบ 6 เดือน(แรก) 

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง  อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์ 
๑. ยุทธศาสตร์  ด้านเมืองน่าอยู ่

      ๑.๑  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสรา้ง) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
ผลผลิตโครงการ/

กิจกรรม 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนินงาน 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนิน 
การจริง 

งบอนุมัติ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

5 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7   
บ้านเสลา ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  x ยาว 
130 เมตร x หนา 0.15  เมตร  หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 520 ตารางเมตร (ตาม
แบบ อบต. ชุมแสง กำหนด) 

ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 7   
บ้านเสลา  
จำนวน 1 สาย 

กองช่าง ม.ค. – ก.ย. 
67 

ก.พ.67 312,000 294,598 ✓   ประชาชนมีความ
สะดวกในการ
สัญจรสญัจร และ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

6 ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่ 14   
บ้านทุ่งสันติสุข   ขนาดกว้าง 3.00 เมตร x 
ยาว 120 เมตร  x หนา 0.15  เมตร  หรือ
มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร (ตาม
แบบ อบต. ชุมแสง กำหนด) 

ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก  หมู่ที่ 14   
บ้านทุ่งสันติสุข   
 จำนวน 1 สาย 

กองช่าง ม.ค. – ก.ย. 
67 

ก.พ.67 217,000 189,638 ✓   ประชาชนมีความ
สะดวกในการ
สัญจรสญัจร และ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

7 ปรับปรุงผิวจราจรลงหินคลุก  หมูท่ี่ 2   
บ้านทุ่งโพธิ ์  ขนาดกว้าง 3.00 เมตร x 
ยาว 1,220 เมตร x หนาเฉลี่ย 0.10  
เมตร   หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 3,660 
ตารางเมตร (ตามแบบ อบต. ชุมแสง 
กำหนด) 

ปรับปรุงผิวจราจรลง
หินคลุก  หมู่ที่ 2   
บ้านทุ่งโพธิ์   
 จำนวน 1 สาย 

กองช่าง ม.ค. – ก.ย. 
67 

มี.ค..67 187,000 187,000 ✓   ประชาชนมีความ
สะดวกในการ
สัญจรสญัจร และ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

 

 
 
 
 



 
 

แบบรายงานความก้าวหน้าแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  รอบ 6 เดือน(แรก) 
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง  อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

๑. ยุทธศาสตร์  ด้านเมืองน่าอยู่ 
      ๑.2  แผนงานรักษาความสงบภายใน (งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
ผลผลิตโครงการ/

กิจกรรม 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนินงาน 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนิน 
การจริง งบอนุมัติ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 

ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

๑ ป้องกันอุบัติเหตุและ
บริการประชาชนช่วง
เทศกาลปีใหม่ 
ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 

จุดบริการประชาชน
ช่วงเทศกาลปีใหม่  
 

สำนักปลัด 
อบต. 

(งานป้องกันฯ) 

ธ.ค. 66  
– ม.ค.67 

ธ.ค. 66  
– ม.ค.67 

10,000.- 9,000 ✓   ประชาชนและผู้ใช้
รถใช้ถนนมีความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน 

๒ ป้องกันอุบัติเหตุและ
บริการประชาชนช่วง
เทศกาลสงกรานต์
ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 

จุดบริการประชาชน
ช่วงเทศกาลวัน
สงกรานต์  
 

สำนักปลัด 
อบต. 

(งานป้องกันฯ) 

เม.ย. 
67 

เม.ย.67 10,000.-   ✓  ประชาชนและผู้ใช้
รถใช้ถนนมีความ 
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน 

3 ฝึกอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 

ฝึกทบทวน
อาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน  
(อปพร.) 

สำนักปลัด 
อบต. 

(งานป้องกันฯ) 

ม.ค. – ก.ย. 
67 

 250,000.-    ✓ เพ่ิมศักยภาพของ   
อปพร.ให้มีความรู้
สามารถช่วยเหลือ
ป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัยได้อย่างถูกต้อง
และมี
ประสิทธิภาพ 

 
 



 
แบบรายงานความก้าวหน้าแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  รอบ 6 เดือน(แรก) 

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง  อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์ 
๑. ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้านเมืองน่าอยู ่

      ๑.2  แผนงานรักษาความสงบภายใน (งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
ผลผลิตโครงการ/

กิจกรรม 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนินงาน 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนิน 
การจริง 

งบอนุมัติ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

1 โครงการควบคมุและ
ป้องกันโรค
ไข้เลือดออก                          

ป้องกันโรคไข้เลือดออก กองสาธารณสุขฯ พ.ค. – มิ.ย. 67  1๐,๐๐๐.-    ✓ ประชาชนในตำบลชุมแสงมี
ทรายอะเบท ป้องกันโรค
ไข้เลือดออกและป้องกัน
ยุงลายไม่ให้แพร่พันธุ์
ยุงลาย 

2 โครงการป้องกันและ
แก้ปัญหายาเสพตดิ 

ป้องกันและแก้ปัญหายา
เสพติด 

กองสาธารณสุขฯ ก.ค. – ก.ย. 
67 

 15,000.-    ✓ เด็ก เยาวชนและประชาชน
ห่างไกลจากยาเสพติด 

3 โครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภยัจากโรค
พิษสุนัขบ้า 

สัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภยัจากโรคพิษ
สุนัขบ้า 

กองสาธารณสุขฯ มี.ค. – เม.ย. 
67 

 15,000.-    ✓ ประชาชนไดร้ับความรู้
เกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้าและ 
ได้รับการฉีดวัคซีนป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า 

4 โครงการขอรับเงิน
อุดหนุน 
ที่ทำการปกครอง
อำเภอนางรอง 

อุดหนุนให้อำเภอนางรอง 
จังหวัดบุรีรมัย ์

กองสาธารณสุขฯ ต.ค.– ก.ย. 
66 

 15,000.- 
 

   ✓ ป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดให้แก่ประชาชน 

5 โครงการขอรับเงิน
อุดหนุนของกิ่ง
กาชาดอำเภอ
นางรอง 

อุดหนุนก่ิงกาชาดอำเภอ
นางรอง  

กองสาธารณสุขฯ พ.ย. – ธ.ค. 
66 

ก.พ.66 10,000.- 10,000 ✓   ประชาชนช่วยเหลือผู้
ยากไร้และผู้ด้อยโอกาสตาม
นโยบายกิ่งกาชาดที่ได้รับ
มอบหมาย 

6 โครงการขอรับเงิน
อุดหนุนของเหล่า
กาชาดจังหวัดบุรรีัมย ์

อุดหนุนเหลา่กาชาด
จังหวัดบุรีรมัย ์

กองสาธารณสุขฯ ธ.ค. 66. – 
ม.ค. 67 

ธ.ค.66 10,000.- 10,000 ✓   ประชาชนไดร้ับสาธารณ
กุศลตามภารกจิของเหล่า
กาชาดจังหวัดบุรรีัมย ์

 
 



 
แบบรายงานความก้าวหน้าแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7   รอบ 6 เดือน(แรก) 

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง  อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ยุทธศาสตร์ที่ ๒  ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
        ๒.1  แผนงานสาธารณสุข (งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน) 

ที ่
โครงการ/
กิจกรรม 

 
ผลผลิตโครงการ/

กิจกรรม 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนินงาน 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนินการ
จริงระบุเดือน 

งบอนุมัติ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

1 เบี้ยผูสู้งอาย ุ ผู้สูงอายุในเขตตำบล
ชุมแสงที่มีอายุตั่งแต่ 60 
ปี บริบูรณ์ ขึ้นไป  

กองสวัสดิการ
สังคม 

ต.ค. 66. – 
ก.ย. 67 

ต.ค. 66 – 
เม.ย. 67 

8,331,000 3,933,300 ✓   คุณภาพชวีิตของผู้สูงอายุ
สามารถดำรงชีวิตอยู่ใน
สังคมได้อย่างมีปกตสิุข 

2 เบี้ยยังชีพคน
พิการ 

ผู้พิการในเขตตำบล
ชุมแสงที่ขึ้นทะเบียนเพื่อ
ขอรับเงินเบี้ยความ
พิการ   

กองสวัสดิการ
สังคม 

ต.ค. 66. – 
ก.ย. 67 

ต.ค. 66 – 
เม.ย. 67 

2,616,000 1,370,400 ✓   คุณภาพชวีิตของผู้พกิาร
สามารถดำรงชีวิตอยู่ใน
สังคมได้อย่างมีปกตสิุข 

3 เบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส ์

ผู้ป่วยเอดส์ในเขตตำบล
ชุมแสง ทีแ่พทย์ได้รับ
รองและวินิจฉัยแล้ว  

กองสวัสดิการ
สังคม 

ต.ค. 66. – 
ก.ย. 67 

ต.ค. 66 – 
เม.ย. 67 

120,000 45,000 ✓   คุณภาพชวีิตของผู้ป่วยเอดส์ 
สามารถดำรงชีวิตอยู่ใน
สังคมได้อย่างมีปกตสิุข 

4 เงินสมทบ
กองทุน
หลักประกัน
สุขภาพ (สปสช.) 

สมทบกองทุนหลัก  
ประกันสุขภาพตำบล
ชุมแสง 1 ครั้ง/ป ี

กอง
สาธารณสุขฯ 

ต.ค. 65.  
– ม.ีค. 66 

 
 

88,500.-    ✓ ประชาชนไดร้ับการบริการ
กิจกรรมด้านสาธารณสุข
อย่างต่อเนื่องและมสีุขภาพ
แข็งแรง 

5 เงินสมทบ
กองทุน
สวัสดิการชุมชน
ตำบลชุมแสง 

สมทบกองทุนสวัสดิการ
สังคม ตำบลชุมแสง   
1 ครั้ง/ป ี

กองสวัสดิการ
สังคม 

ต.ค. 66 – 
ม.ค. 67 

 60,000.-    ✓ สมาชิกกองทุนได้รับการ
ช่วยเหลือด้านสวัสดิการ
และมีคณุภาพชีวิตที่ดีขึ้น 

 
 
 
 
 
 



แบบรายงานความก้าวหน้าแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  รอบ 6 เดือน(แรก) 
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง  อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาการศึกษา กีฬา นันทนาการ ศิลปะวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่น และการท่องเที่ยว 
             ๓.๑  แผนงานการศึกษา (งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 

 
ผลผลิตโครงการ/

กิจกรรม 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนินงาน 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนินการ
จริงระบุเดือน 

งบอนุมัติ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

๑ 
 

โครงการจดังาน 
วันเด็กแห่งชาต ิ

จัดงานวันเด็กแห่งชาต ิ กอง
การศึกษาฯ 

ม.ค.67 ม.ค.67 5,๐๐๐.-  
 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

✓   เด็กนักเรยีนในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลชุมแสง 

2 โครงการจดังาน 
วันแม่แห่งชาติ 

จัดกิจกรรมให้เด็กเล็กไดม้ี
พัฒนาการครบท้ัง ๔ ด้าน 

กอง
การศึกษาฯ 

ส.ค.67  5,๐๐๐.-  
 

   ✓ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.
ชุมแสงมีอุปกรณ์การ
เรียนที่เพียงพอ 

3 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 

มีสื่อการเรียนการสอนที่
หลากหลายและเพียงพอมี
การพัฒนาการตามวัย 
 
 
 
 

 

กอง
การศึกษาฯ 

ต.ค. 66 -
ก.ย. 67 

 

ต.ค. 66 – 
ก.ย. 67 

934,630 474,039 

 

✓  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมี
หนังสือเรียน และไดร้ับ
การพัฒนาให้มีพัฒนาการ
ที่เหมาะสมสมตามวัย 

4 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 

5 ค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษาสำหรับ 
ศพด.อบต.ชุมแสง 

6 ค่าอาหารเสรมินม นักเรียนศพด.อบต.
ชุมแสง และนักเรียน
ตั้งแต่ช้ันอนุบาลถึง
ประถมศึกษาปีท่ี ๖ ของ
โรงเรียน สพฐ.มีนมดื่มทุก
วันทำการและวันหยุดป ี

กอง
การศึกษาฯ 

ต.ค. 66 – 
ก.ย. 67 

ต.ค. 66 – 
ก.ย. 67 

913,900 248,095  ✓  นักเรียนศพด.อบต.
ชุมแสง และนักเรียน
ตั้งแต่ช้ันอนุบาลถึง
ประถมศึกษาปีท่ี ๖ ของ
โรงเรียนสพฐ.มีนมดื่มทุก
วันทำการและวันหยุดป ี

7 เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนโครงการอาหาร
กลางวัน 

อุดหนุนอาหารกลางวัน 
ให้กับ ศพด.อบต.ชุมแสง 
และโรงเรียน ในพ้ืนท่ี 
จำนวน 3 โรงเรียน 

กอง
การศึกษาฯ 

มี.ค. 66  – 
เม.ย. 67 

มี.ค. 66  – 
เม.ย. 67 

1,660,400 819,600  ✓  เด็กนักเรยีนได้รับ
ประทานอาหารที่ถูกต้อง
ตามหลักโภชนาการ ครบ 
5 หมู ่

 



แบบรายงานความก้าวหน้าแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  รอบ 6 เดือน(แรก) 
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง  อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  ด้านการพัฒนาการศึกษา กีฬา นันทนาการ ศิลปะวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่น และการท่องเท่ียว 
             3.2  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ (งานบรหิารทั่วไปเกีย่วกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
ผลผลิตโครงการ/

กิจกรรม 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนินงาน 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนินการ
จริงระบุเดือน 

งบอนุมัติ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

๑ โครงการจดัการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด 

กีฬาต้านยาเสพติดของ
ตำบลชุมแสง จำนวน 1 
ครั้ง/ป ี
เนื่องจากตั้งงบประมาณไว้
ไม่เพียงพอ จึงโอน
งบประมาณเพิ่ม 10,000 

กอง
การศึกษาฯ 

ต.ค.66 ต.ค.66 2๐๐,๐๐๐ 205,928 ✓   เด็ก เยาวชน 
ประชาชนท่ัวไปในเขต
ตำบลชุมแสงไดร้่วม
กิจกรรมการแข่งขัน
กีฬาต้ายเสพติด 

2 โครงการจดังานวันสงกรานต ์ ส่งเสริม รักษาวัฒนธรรม
ประเพณีวันสงกรานต์ให้คง
อยู่คู่กับสังคมต่อไป 

กอง
การศึกษาฯ 

เม.ย.67 เม.ย.67 30,000 ไม่ใช้
งบประมาณ 

✓ 

 

 สรงน้ำพระ รดน้ำขอพร
ผู้สูงอายุเพื่อแสดงความ
กตัญญูต่อผู้สูงอายุและ
รักษาไว้ซ่ึงประเพณีอัน
ดีงานของไทยให้คงอยู่
ต่อไป 

3 โครงการสืบสานวัฒนธรรม
ประเพณีทางพระพุทธ 
ศาสนาเนื่อง ในวันเข้าพรรษา 

ส่งเสริม รักษาวัฒนธรรม
ประเพณีวันเข้าพรรษาเน่ือง
ในวันสำคัญทาง
พระพุทธศาสนาให้คงอยู่
ต่อไป 

กอง
การศึกษาฯ 

ก.ค.67  16,000    ✓ ประชาชนและพุทธ
ศาสนานิกชนในเขต
ตำบลชุมแสงได้ร่วมกัน
ส่งเสริมอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณีวัน
เข้าพรรษาให้คงอยู่
สืบไป 

4 โครงการขอรับเงินอุดหนุนการ
จัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง 
ประจำปี 2567 

ส่งเสริม รักษาวัฒนธรรม
ประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้งให้
คงอยู่ต่อไป  

กอง
การศึกษาฯ 

มี.ค. - 
   เม.ย.67 

 

 10,000    ✓ ส่งเสริมการท่องเที่ยว
และได้รักษา
วัฒนธรรมไว้ให้คงอยู่
ตลอดไป 

 
 
 
 



แบบรายงานความก้าวหน้าแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  รอบ 6 เดือน(แรก) 
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง  อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ยุทธศาสตร ์4 ด้านการพัฒนาศักยภาพบุคลากรและความเข้มแข็งของชุมชน 
             4.๑ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 

 
 

ผลผลิตโครงการ/
กิจกรรม 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนนิงาน 

ผลการดำเนินงาน 
ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนินการ
จริงระบุเดอืน 

งบอนุมตั ิ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

1 โครงการโรงเรียน
ผู้สูงอาย ุ

ผู้สูงอายุตำบลชุมแสง 
จำนวน 60 ราย 

กองสวสัดิการ
สังคม 

ม.ค. – ก.ย. 67  50,000.-    
✓ ผู้สูงอายุมีความสุขมี

รอยย้ิม มีกำลังใจ
สุขภาพดแีละมี 
สุขภาพร่างกาย
แข็งแรงอยู่ในสังคมได้
อย่างมีความสขุ 

 
ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ดา้นการพัฒนาระบบการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
             5.1. แผนงานส่งเสริมการเกษตร (งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ) 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลผลิตโครงการ/

กิจกรรม 
หน่วยงานรับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนนิงาน 

ผลการดำเนนิงาน ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนินการ
จริงระบุเดอืน 

งบอนุมตั ิ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

- -  - - - - - - - - - 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการส่งเสริมการเกษตร 
6.1. แผนงานส่งเสริมการเกษตร 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลผลิตโครงการ/

กิจกรรม 
หน่วยงานรับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนนิงาน 
ผลการ

ดำเนินงาน 
ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนินการ
จริงระบุเดอืน 

งบอนุมตั ิ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

- -  - - - - - - - - - 
 
 
 
 



แบบรายงานความก้าวหน้าแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  รอบ 6 เดือน(แรก) 
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง  อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย ์

ยุทธศาสตร์ที่ 7  ด้านการเมืองการบริหาร 
     7.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป  (งานบริหารทั่วไป) 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลผลิตโครงการ/

กิจกรรม 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนนิงาน 

ผลการดำเนนิงาน ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนินการ
จริงระบุเดอืน 

งบอนุมตั ิ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

1 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง แต่งตั้งผู้ช่วยเหลอืใน
การปฏิบัติหน้าทีข่อง
ผู้อำนวยการเลือกตั้ง 

สำนักปลดั 

 อบต. 
ต.ค. 66 – 
ก.ย. 67 

 20,000.-    
✓ 

ได้รับค่าตอบแทน
เจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงานใน
การเลือกตั้ง ของ อบต. 

2 อุดหนุนที่ทำการปกครอง
อำเภอนางรอง 

อุดหนุนงบประมาณ
ให้อำเภอนางรอง 

จัดงานพระราชพิธี
และงานรัฐพิธี ต่างๆ 

สำนักปลดั 

 อบต. 
ต.ค. – ธ.ค.

66 
ธ.ค. 66 20,000.- 20,000 ✓ 

  ได้แสดงความจงรักภักดี
และสำนึกในพระมหา
กรุณาธิคณุของ
พระมหากษตัริย ์

 

ยุทธศาสตร์ที่ 7  ด้านการเมืองการบริหาร 
     7.1.2  แผนงานบริหารงานทั่วไป  (งานบริหารงานคลัง) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม ผลผลิตโครงการ/กิจกรรม หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ระยะเวลาการดำเนินการ งบประมาณ ผลการดำเนินงาน 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ตามแผน

ดำเนินงาน 

ดำเนินการ
จริงระบุเดือน 

งบอนุมัติ จ่ายจริง แล้วเสร็จ 
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

1 โครงการจดัทำแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ระยะที่ ๒ 
(ต่อเนื่อง) 

แผนที่ภาษีและทะเบยีน
ทรัพย์สิน 

กองคลัง ม.ค. – ก.ย.
67 

 100,000    ✓ จัดทำแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

2 อุดหนุนศูนย์ปฏิบตัิการ
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนของ อปท. ใน
เขตพื้นท่ีอำเภอนางรอง 

อุดหนุนงบประมาณให้
องค์การบริหารส่วนตำบล
ในเขตพื้นท่ีอำเภอนางรอง 

กองคลัง ธ.ค.66 – 
ก.ย. 67 

ต.ค.66 20,000 20,000 ✓   ประชาชนไดร้ับการดูแล
และช่วยแหลือได้อย่าง
รวดเร็วทันต่อเหตุการณ ์

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รูปภาพ โครงการแข่งขันกีฬาประจำตำบล"ชุมแสงเกมส์ ประจำปี พ.ศ. 2566 
ระหว่างวันที่ 24-27 ตุลาคม 2566 

ณ สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง 
 

 
 

 
 

 

 
 



 
รูปภาพ 

โครงการการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ.2567 
ช่วงวันที่ 29 ธันวาคม 2566 ถึง วันที่ 4 มกราคม 2567 

 

 
 

 
 

 
 



 
กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ของ ศพด.อบต.ชุมแสง  

ประจำปีงบประมาณ 2567  วันที่ 11 มกราคม 2567 
 

 
 

 
 

 


